
Lavrov, Putin a Šojgu. Do Běloruska dorazily
ruské špičky
- CZ24 News | 19. prosince 2022

RUSKO/BĚLORUSKO: Ruský prezident Vladimir Putin v pondělí odcestoval do Minsku za
svým běloruským protějškem Alexandrem Lukašenkem. Nečekaně ho do Běloruska
doprovodil i ministr zahraničí Sergej Lavrov a hovoří se také o tom, že na jednání dorazí
ministr obrany Sergej Šojgu. To vše podle ukrajinských pozorovatelů značí, že se Bělorusko
brzy může zapojit do války.

V pondělí se uskuteční již déle plánovaná jednodenní pracovní návštěva ruského prezidenta
Vladimira Putina v Minsku. Putina do hlavního města Běloruska navzdory původním plánům
doprovodil i ministr zahraničí Sergej Lavrov, jak informuje ruská agentura TASS.

„Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov přijel na běloruské ministerstvo zahraničí, kde ho přijal
ministr zahraničí této republiky Sergej Alejnik,“ uvádí se ve zprávě zveřejněné v pondělí na kanálu
Telegram ruského ministerstva zahraničí.

Jedná se o první setkání Lavrova a Alejnika, který byl 13. prosince jmenován do čela běloruského
ministerstva zahraničí po smrti Vladimira Makeje. Dne 14. prosince prý již proběhl první telefonický
rozhovor mezi Lavrovem a Alejnikem.

Alejnik a Lavrov podle informací turecké agentury Anadolu jednají o boji proti západním
sankcím a bilaterální spolupráci na mezinárodním poli.

„Dotkly se otázek obchodní a hospodářské spolupráce a realizace společných projektů. Ministři se
dohodli na termínu konání společného zasedání kolegií ministerstev zahraničních věcí. Je plánováno
na druhou polovinu ledna 2023,” uvádí běloruské ministerstvo zahraničí.

Alejnik a Lavrov prý zdůraznili nutnost dalšího rozvoje bělorusko-ruské spolupráce „tváří v tvář
bezprecedentnímu vnějšímu tlaku v zájmu zlepšení blahobytu občanů obou zemí.“

Po setkání obou ministrů zahraničí následuje schůze prezidentů Vladimira Putina a Alexandra
Lukašenka. Jednání se podle některých informací mají zúčastnit i ministři obrany, za Bělorusko
Viktor Chrenin a za Rusko Sergej Šojgu.

Podle amerického institutu války ISW a velitele ukrajinských kombinovaných sil Serhije Najeva je
schůze dokladem, že Bělorusko je připraveno zapojit se do bojů na Ukrajině. A to i vzhledem
k informacím, že z 90% procent dokončilo ověřování registračních údajů u mužů povinných
vojenskou službou, což je poslední krok k vyhlášení mobilizace, jak píše server Novinky.cz.

 

ZDROJ

https://cz24.news/lavrov-putin-a-sojgu-do-beloruska-dorazily-ruske-spicky/
https://cz24.news/lavrov-putin-a-sojgu-do-beloruska-dorazily-ruske-spicky/
https://tass.com/world/1552409
https://www.aa.com.tr/en/europe/top-diplomats-discuss-belarus-russia-ties-ahead-of-leaders-meeting/2767452#
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Lavrov-Putin-a-Sojgu-Do-Beloruska-dorazily-ruske-spicky-723874

